
Podpisano umowę na modernizację energetyczną 
budynków mieszkalnych przy ul. Kolegiackiej i 
Nadgoplańskiej w Kruszwicy
16.06.2026

12 czerwca 2026 r. została podpisana umowa z firmą Przedsiębiorstwo Handlowo-
Usługowe MEGA Sp. z o.o. na realizację zadania pn. „Modernizacja energetyczna 
budynków mieszkalnych przy ul. Kolegiackiej i Nadgoplańskiej w Kruszwicy”. 
Wartość prac objętych umową wynosi 2 238 693,06 zł, a zakończenie robót 
planowane jest do 12 grudnia 2026 r.

Nadzór nad realizacją prac sprawuje firma Renovo Piotr Piątek z Inowrocławia.

Inwestycja realizowana jest przy znaczącym wsparciu środków europejskich. Projekt 
otrzymał dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 



wysokości 2 639 578,99 zł w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i 
Pomorza 2021–2027.
Przedsięwzięcie stanowi element szerszego projektu mającego na celu poprawę 
efektywności energetycznej budynków komunalnych, zwiększenie komfortu 
mieszkańców oraz ograniczenie emisji zanieczyszczeń do środowiska. 

Modernizacją objęte zostaną dwa budynki mieszkalne zlokalizowane w Kruszwicy 
przy ul. Kolegiackiej 1 oraz ul. Nadgoplańskiej 9. Zakres prac obejmuje m.in. 
docieplenie ścian, dachów i stropów, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 
modernizację instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, a także 
wymianę przestarzałych pieców kaflowych na nowoczesne kotły na pellet. W 
budynkach zastosowane zostaną również nowoczesne rozwiązania wentylacyjne 
oraz nowe zbiorniki ciepłej wody użytkowej.

Budynek przy ul. Kolegiackiej 1 zostanie wyposażony w hybrydowy system 
wentylacji, łączący wentylację grawitacyjną i mechaniczną z odzyskiem ciepła. W 
ramach prac wykonane zostanie docieplenie ścian i dachu, wymiana okien oraz 
kompleksowa modernizacja systemów grzewczych.

Z kolei przy ul. Nadgoplańskiej 9 modernizacja obejmie kompleks czterech 
budynków mieszkalnych w zabudowie szeregowej. Oprócz termomodernizacji 
przeprowadzona zostanie wymiana źródeł ciepła, modernizacja instalacji oraz 
poprawa parametrów energetycznych całego zespołu budynków.

Realizacja projektu przyniesie wymierne korzyści zarówno mieszkańcom, jak i 
środowisku naturalnemu. W wyniku inwestycji energetycznie zmodernizowane 
zostaną dwa budynki mieszkalne o łącznej powierzchni użytkowej 529,18 m². 
Modernizacji poddanych zostanie również 12 indywidualnych źródeł ciepła.


